2024年８月９日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司

（コード番号：3775 名証ネクスト市場）
（ 連 絡 先 ） 執 行 役  野 澤  直 人

T E L  0 3 － 5 7 5 9 － 0 3 0 0

2024年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年２月 16日に公表いたしました通期連結業績予想を、下記

のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2024年12月期通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A ）

百万円

2,970

百万円

120

百万円

110

百万円

100

円 銭

19.60

今 回 修 正 予 想 （ B） ) 3,300 300 320 320 62.71

増 減 額 （ B - A ） 330 180 210 220 －

増 減 率 （ ％ ） 11.1 150.0 190.9 220.0 －

(ご参考)前期実績

2023年 12月期
2,717 135 152 279 54.76

２．修正の理由

2024年７月 18日付で開示いたしました「営業投資有価証券の売却による売却益等の計上に関するお

知らせ」のとおり、当社出資先の上場に伴う営業投資有価証券の売却により、インキュベーション事業

において売上高 519百万円（当該株式の売却額）、営業利益 518百万円（当該株式の売却益）を 2024年

12 月期第３四半期に計上する見込みです。一方でグループ全体の事業拡大にむけた開発コスト及び人

件費等の費用増加が見込まれますが、前回発表予想を上回る見込みとなりましたので修正を行うもので

あります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上